



Notat

Til: Utdanningskomiteen

Fra: Avdeling for studieadministrasjon

Sakstype: Diskusjonssak

Møtedato: 28. og 29. mars 2023

Notatdato: 28. februar 2023

Arkivsaksnr: [arkivsaksnr]

Saksansvarlig: Hanna Ekeli, avdelingsdirektør

Saksbehandler: Jonny, Birgitte, Siri, Marte

Nye former for studietilbud ved UiO – struktur og organisering

Bakgrunn

UiO arbeider for en tettere integrasjon av forskning, utdanning og kunnskap i bruk. Ambisjonene frem mot 2030 er nedfelt i UiOs strategiplan, og er nylig supplert med den nye klima- og miljøstrategien. Circle U.-alliansen utforsker nye former for studentmobilitet, internasjonalisering og utdanningssamarbeid. Skal UiO lykkes med disse ambisjonene er det en forutsetning at UiO har tilstrekkelig fleksibilitet i utdanningsstrukturene og klarer å utnytte handlingsrommet vårt.

Universitetsstyret behandlet i mars 2022 sak om fleksibilitet og forenkling i UiOs utdanninger. Saken drøftet mulige løsninger for å legge til rette for mer tverrfaglighet, mer fleksibilitet og en bedre utnyttelse av UiOs faglige bredde. Formålet med dette notatet er å følge opp styresaken ved å drøfte rammene og forventningene til to av de nye formene for studietilbud ved UiO, nemlig *honours-tillegg* og *sertifikater på bachelornivå*.

Tverrfaglighet – forenkling og tilrettelegging

Tverrfaglighet har alltid stått sentralt i UiOs utdanninger, og UiO har alltid hatt som ambisjon å utdanne kandidater som er i stand til å se alternative perspektiver og anvende kunnskap på nye områder. Spørsmålene blir dermed hvordan UiO kan tilby studentene tverrfaglig kompetanse, og hvordan vi kan forenkle arbeidet med å skape tverrfaglige studietilbud.

Arbeidsgruppen som i 2021 drøftet UiOs rammer og vilkår for kvalitetsutvikling og fagfornyelse så ikke nødvendigheten av å skille skarpt mellom begreper som tverrfaglig, flerfaglig osv. Arbeidsgruppen la til grunn at ulike tilnærminger til tverrfaglighet kan være verdifulle, og at fagmiljøene bør ha et spekter av alternativer å velge blant, avhengig av hva de ønsker å oppnå. Arbeidsgruppen skisserte tre hovedformer å strukturere tverrfaglighet på:

- Tverrfaglighet innenfor ordinær programstruktur – den tradisjonelle måten å samarbeide på.
- Honours-program – ekstra innhold og et tilrettelagt studiemiljø, dyp integrasjon.
- Honours-tillegg – påbyggingsmulighet, ekstrakompetanse.



Tverrfaglighet innenfor ordinær programstruktur og honours-programmet er ikke tema i dette notatet. Det pågår for tiden en utredning om administrative barrierer og hindringer for tverrfaglig utdanning som kan gi bedre betingelser for tverrfakultært samarbeid om utdanning.

Etter at arbeidsgruppen la fram rapporten sin, har UiO også begynt å utvikle *sertifikater på bachelornivå* som kan tas innenfor rammen av et bachelorprogram.

Honours-tillegg på masternivå

Universitetsledelsen foreslår at et honours-tillegg skal være et tverrfaglig studietilbud som tas i tillegg til et ordinært studieprogram. Det retter seg mot studenter fra ulike fagområder og tar i bruk deres ulike fagbakgrunner. Denne typen studietilbud bør forbeholdes masternivået, siden honours-programmet allerede gir en god ramme for UiOs honours-tilbud på bachelornivå.

På samme måte som honours-programmet, vil honours-tillegg på masternivå rette seg mot særlig motiverte studenter som ønsker et ekstra utfordrende studieløp. Begrepet «honours» signaliserer også her at dette er noe som kommer i tillegg til studentenes ordinære studieløp og faglige fordypning, og at det gir påbyggingsmulighet og ekstrakompetanse.

Honours-tillegg bør være på 20 studiepoeng og kan ha både obligatoriske og valgfrie emner. Opptaket til honours-tillegg bør organiseres som et eget opptak i Søknadsweb. Honours-tillegg bør ha en egen, kortfattet programbeskrivelse som bruker den ordinære malen så langt den passer, og fullført honours-tillegg dokumenteres med et forenklet vitnemål.

HF's *Environmental humanities and Sciences* var det første studietilbudet i denne kategorien, og UiO: Livsvitenskap arbeider med å etablere et slikt tilbud fra våren 2024.

Sertifikater på bachelornivå

Universitetsledelsen foreslår at det utvikles korte studietilbud på bachelornivå som kan tas innenfor rammene av et bachelorprogram. Slike studietilbud kan inngå blant emnene i programmet eller komme i tillegg til emnene i programmet.

Disse studietilbudene omtales som sertifikater. Formålet med dette begrepet er å signalisere at det gir studentene tilleggskompetanse på et annet felt enn det som ligger i deres ordinære studieløp.

Sertifikatene bør være på 20 studiepoeng og kan ha både obligatoriske og valgfrie emner. Påmelding til emner som inngår i sertifikatet bør håndteres i undervisningsopptaket. Sertifikater bør ha en egen emnegruppebeskrivelse. Det utstedes ikke et eget vitnemål for sertifikater, men de tas med på det ordinære bachelorvitnemålet med egen overskrift og/eller kommentar.

SUM er i ferd med å utvikle et studietilbud i bærekraft som etter planen skal tilbys fra høsten 2023, omtalt som «bærekraftsertifikat».

Informasjon / rekruttering

Honours-tillegg vil framstå som en egen forekomst i UiOs programoversikt og være tilgjengelig for alle masterstudenter som ønsker å søke. Fakultetene og programmene bør bidra til å gjøre tilleggene kjent blant aktuelle studentgrupper.



Sertifikater kan omtales på programsiden til alle relevante bachelorprogram. Det er naturlig at programmet tilpasser informasjonen til det øvrige innholdet i programmet, for eksempel hvis det allerede inngår tilsvarende faglig innhold i programmet.

Andre studietilbud

I tillegg har UiO helt siden kvalitetsreformen hatt studietilbud som ligger på utsiden av grads- og programstrukturen. Dette gjelder for eksempel forskerlinjer, spesialistutdanninger, større videreutdanninger som rektorskolen samt korte studietilbud som Gründerskolen og Sosialt entreprenørskap. Disse studietilbudene er ikke del av diskusjonen i denne saken.

Til diskusjon

- Støtter utdanningskomiteen de foreslåtte føringene for honours-tillegg og sertifikater?
- Hvordan kan vi bidra til å gjøre disse studietilbudene kjent for aktuelle studentgrupper?